Договор о сотрудничестве

г. Одинцово               «01» августа 2024 г.

Индивидуальный предприниматель Архангельский Дмитрий Николаевич,

действующего на основании свидетельства о регистрации физического лица в

качестве индивидуального предпринимателя (ОГРНИП 311774635500424 от

21.12.2011 г.), именуемый в дальнейшем «MixPR», с одной стороны и

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская средняя

общеобразовательная школа № 1, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице

директора Романовской Оксаны Владимировны, действующего на основании Устава,

с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

I. Предмет договора.

1. Предметом договора является взаимное сетевое взаимодействие и

сотрудничество Сторон в сфере профориентационной работы и

профессионального развития обучающихся.

II.  Цель договора и организация совместной работы.

1. Совместная деятельность MixPR и Школы по созданию условий для

осознанного выбора учащимися сферы дальнейшей профессиональной

деятельности и подготовки выпускников к успешному освоению программы

профильного образования; создание профильных предпрофессиональных

Медиа и IT классов/групп в школе в рамках специализированной подготовки

обучающихся для обеспечения дальнейшего профессионального

самоопределения.

2. В целях развития образования Стороны обязуются совместно действовать (без

образования юридического лица) по следующим направлениям:

2.1. организовать и проводить подготовку по программам дополнительного

образования (подготовка к поступлению в ВУЗы и колледжи) на базах

Сторон;

2.2. организовать и проводить совместные презентации, Дни открытых

дверей и иные учебно-информационные мероприятия;

2.3. осуществлять постоянный обмен учебно-методической, научной

литературой и иной информацией, необходимой сторонам;

2.4. оказывать друг другу взаимную организационно-методическую и

консультативную помощь;

2.5. осуществлять, при необходимости, совместную издательскую

деятельность.

3. Деятельность Сторон осуществляется без образования совместного

имущества.

4. Не денежные вклады Сторон в совместные разработки и мероприятия

(профессиональные и иные знания, навыки и умения персонала, деловая

репутация и деловые связи) признаются равными по принадлежности.

III. Права и обязанности сторон.

1. Стороны обладают равными правами по настоящему Договору, совместно

осуществляют ведение общих дел (согласовывают между собой все вопросы,

касающиеся реализации положений настоящего Договора, включая

кандидатуры третьих юридический и физический лиц, в случае, если их

привлечение будет необходимо).

2. Каждая из сторон обязуется, при возникновении необходимости, направить

другой стороне письменное обращение в отношении конкретного проекта с

приложением необходимых расчетов.

3. Стороны обязуются рассматривать письменные обращения друг друга в

течение 10 (десяти) рабочих дней с момента их получения, направлять

письменные ответы. Стороны согласовали возможность обмена

корреспонденцией по электронной почте.

4. MixPR обязуется назначить контактное лицо (Смитт Кира Валерьевна,

контакты: почта: smittkira@gmail.com, телефон: 8(925)794-66-76) для

осуществления координации сотрудничества.

5. Школа обязуется назначить контактное лицо (Хамулка Людмила Николаевна,

заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 8-926-588-40-34)

для осуществления координации сотрудничества.

IV. Ответственность сторон.

1. Стороны несут ответственность за нарушение обязательств, друг перед

другом, в соответствии с действующим законодательством.

2. Каждая из Сторон не несет ответственности по финансовым, хозяйственным

и прочим обязательствам другой Стороны, за привлекаемыми к выполнению

совместных проектов.

3. Стороны несут ответственность за использование конфиденциальных

сведений, которые стали им известны в процессе взаимного сотрудничества.

I. Порядок рассмотрения споров.

1.         Все споры и разногласия, возникшие в процессе сотрудничества на основании

настоящего Договора, решаются путем переговоров. В случае не достижения

согласия между сторонами спор рассматривается в установленном порядке в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.